
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  317  DEL 23/11/2022 

 

OGGETTO:   Servizio di smaltimento toner cartucce esauste per stampanti e macchine d'ufficio 

anni 2022, 2023, 2024, 2025 e 2026. CIG: Z1C386F10E. Affidamento. 

   

  

IL PRESIDENTE 

Rilevato che: 

- le cartucce a getto di inchiostro ed i toner per le stampanti laser sono classificati come rifiuti 

speciali, non pericolosi; pertanto soggetti al trattamento indicato dal D.Lgs.152/06, classificati dal 

Codice Europeo Rifiuti n. 080 318; 

-  con nota prot n. 22225 del 17.10.2022, trasmessa a mezzo pec, è stata invitata a presentare il 

proprio preventivo di offerta la ditta MR CARTRIDGE S.r.l. con sede in Apricena, in via san 

Nazario, iscritta all’Albo degli Operatori Economici tenuto da questo Ente per il servizio di 

smaltimento toner e cartucce esauste per stampanti e macchine d'ufficio per un periodo di cinque 

anni, dal 2022 al 2026; 

Vista la relazione del 26.10.2022 predisposta dal RUP dottor Matteo Tricarico, dalla quale risulta 

che è pervenuto in tempo utile il preventivo, redatto dalla ditta Mr Cartridge S.r.l di Apricena (Fg) 

che ha offerto il prezzo complessivo annuo di € 230,00 oltre ad I.V.A.; per cui lo stesso propone di 

affidare la fornitura in questione alla ditta “Mr Cartridge S.r.l” di Apricena (Fg),  unico preventivo, 

ritenuto congruo;  

Ritenuto, pertanto:  

 di accogliere la proposta del RUP e di affidare il “Servizio di smaltimento toner e cartucce 

esauste per stampanti e macchine d'ufficio” alla ditta “Mr Cartridge S.r.l” di Apricena (Fg), che 

ha offerto il prezzo complessivo annuo di € 230,00 (oltre ad I.V.A.); 

 di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione in favore della suddetta impresa alla verifica 

positiva dei requisiti in suo possesso (ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016); 

Accertato che la società Mr Cartridge S.r.l risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli 

istituti assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INPS_33655855 

valido fino al 21.03.2023; 

Accertato che la relativa spesa annua di € 230,00, oltre ad I.V.A. (€  280,60, I.V.A. inclusa)                  

sarà imputata alla Missione 1, Programma 3, Capitolo 54 dell'esercizio finanziario 2022, 

presentando lo stesso sufficiente disponibilità e che la restante parte della spesa di € 920,00 oltre ad 

I.V.A. (€ 1.122,40, I.V.A. inclusa) sarà prevista alla Missione 1, Programma 3, Capitolo 54 degli 

esercizi finanziari dall’anno 2023 all’anno 2026; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   



DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 di aggiudicare per gli anni dal 2022 al 2026 il “Servizio di smaltimento toner e cartucce esauste 

per stampanti e macchine d'ufficio” (CIG Z1C386F10E) alla ditta “Mr Cartridge S.r.l” con sede 

in Apricena in via San Nazzario zona artigianale lotto 33, che ha offerto il prezzo complessivo 

annuo di € 230,00, oltre ad I.V.A. (€  280,60 I.V.A. inclusa); 

 di dare atto che la succitata società è in regola con gli adempimenti nei confronti degli Istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INPS_33655855 valido 

fino al 21.03.2023; 

 di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione in favore della suddetta impresa alla verifica 

positiva degli ulteriori requisiti in suo possesso (ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016); 

 di imputare la spesa di € 230,00, oltre ad I.V.A. (€ 280,60 I.V.A. inclusa) alla Missione 1, 

Programma 3, Capitolo 54 dell’esercizio finanziario 2022, presentando, lo stesso, sufficiente 

disponibilità e di prevedere la restante parte della spesa di € 920,00, oltre ad I.V.A. (€ 1.122,40, 

I.V.A. inclusa) alla Missione 1, Programma 3, Capitolo 54 degli esercizi finanziari dal 2023 al 

2026. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 24/11/2022.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


